
درحالی که خاورمیانه روزهای پرتنشــی را پشت ســر می گذارد و گفت وگوها برای 
پایــان دادن به جنگ در غزه ادامه دارد، ملاقات های فشــرده دیپلماتیکی به طور 
جداگانه میان سران و مقامات کشورهای قطر، ترکیه، اردن، آمریکا و امارات برگزار 
شده است. از سوی دیگر، روز گذشته در خبری رسمی اعلام شد که رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا بــرای دور جدیدی از مذاکرات با میانجیگری قطر درباره 
آتش بس در ازای آزادی گروگان ها توســط گروه حماس، بــه قاهره می رود. دیوید 
بارنئا، رئیس ســرویس اطلاعات خارجی اسرائیل )موساد( نیز در این گفت وگوها 
حاضر خواهد بود. انتظار می رود خروجی این دیدارها، حصول یک توافق و پایان 
جنگ در غزه باشد. از هفتم اکتبر که عملیات حماس تحت عنوان طوفان الاقصی 
آغاز شــد، برخی ناظران و تحلیل گران نگران واکنش ســخت اسرائیلی ها بودند. 
رژیم صهیونیســتی خیلی زود عملیات انتقامی خود را کلید زد و نوار غزه را تحت 
شدیدترین حملاتی قرار داد که تا پیش از آن سابقه نداشت. مدارس، بیمارستان ها 
و منازل مسکونی بی توجه به اصول جنگی و حقوق بین الملل بشردوستانه که به 
مخاصمــات و درگیری های نظامی اختصــاص دارد، هدف قرار گرفتند. در حمله 
اسرائیل به غزه، بیش از آنکه اعضای حماس هدف قرار بگیرند، اشخاص غیرنظامی 
به شهادت رسیدند. تاکنون بیش از ۲۸ هزار نفر در این جنگ کشته شده اند. بیش 
از ۱۳۰ روز از آغاز این جنگ می گذرد که طولانی ترین جنگ غزه اســت. آفریقای 
جنوبی از اسرائیل برای نسل کشی در غزه به دیوان بین الملل کیفری لاهه شکایت 
کرده و این پرونده در جریان اســت. بســیاری از مردم دنیا در شرق و غرب جهان، 
اقدامات اسرائیل در کشتار مردم فلسطین را محکوم می کنند. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل و کابینه افراطی او، از طرف خانواده های گروگان های اسرائیلی 
که نزد حماس هستند، تحت فشار قرار دارند. خارج از مرزهای اسرائیل نیز برخی 
کشورهای درگیر در تحولات فلسطین، در تلاش هستند که به این درگیری و کشتار 
غیرنظامیان پایان بدهند. در آخرین تحولات فلسطین، اسرائیل خود را آماده یک 
حمله همه جانبه به شــهر رفح می کند. رفح نقطه مرزی نوار غزه و مصر اســت که 
پس از آغاز حملات اســرائیل و شــعله ور شدن آتش جنگ در غزه، صدها هزار نفر 
از غیرنظامیان فلسطینی به آنجا پناه آورده اند. با توجه به پایبند نبودن اسرائیل به 
اصــول جنگ و هدف قرار دادن اهداف غیرنظامی، نگرانی های زیادی برای وقوع 
یک نسل کشی دیگر در جنوب نوار غزه وجود دارد. گفت وگوهای اخیر، با توجه به 
تحولات جاری فلسطین، حمله به رفح، وضعیت گروگان های اسرائیلی و آتش بس 

در غزه انجام شده است.

ملاقات بایدن و پادشاه اردن �
روز گذشــته جو بایدن در واشــنگتن میزبان عبدالله دوم پادشــاه اردن بود. 
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هک بهارستان نشینان

روز گذشــته ســایت ها و سامانه های مجلس هک شــد. درحالی که مجلس 
روزهای پرتب وتاب انتخابات را سپری می کند مورد حمله سایبری قرار گرفت. 
پس از زندان اوین و ســازمان  زندان ها، شــهرداری، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، پمپ بنزین ها، وزارت کشــاورزی، تاکسی های اینترنتی، قطارها و 
پروازها و حتی وزارت خارجه، قطار هکرها به ایســتگاه مجلس در بهارستان 
رسید. بلافاصله گروه هکری »قیام تا سرنگونی« وابسته به سازمان مجاهدین 
خلق، طی اعلامیه ای در کانال تلگرامی مســئولیت این حمله سایبری را بر 

عهده گرفت.
سایت »خانه ملت« که در مجلس واقع شده و اخبار آن را پوشش می دهد 
روز گذشته هک شــد. علاوه بر آن دیگر سامانه های مرتبط با مجلس مانند 
پایگاه الکترونیکی جامع مجلس، سایت کتابخانه و مرکز اسناد مجلس نیز 
هک شــد و بیش از ۶۰۰ ســرور مجلس تحت ســیطره هکرها قرار گرفت و 
عکس سران ســازمان مجاهدین خلق بارگذاری شــد و این اقدام، احتمال 
هک سیستم های مجلس توســط این سازمان را قوت بخشید. در این میان 
هکرها ادعا کردند که بیش از ۲۰۰ سند محرمانه و فوق محرمانه مجلس را به 
دست آورده اند و تصاویری تحت عنوان لیست حقوق نمایندگان و اسناد مالی 
و اداری مجلس )مانند مبالغ خدمات رفاهی که شامل: هدایای مناسبت ها و 
اعیاد مذهبی و ملی – پاداش و هدایا - خدمات درمانی، سلامت و رستوران - 
تسهیلات سفر، اقامتی، ایاب و ذهاب – سایر خدمات رفاهی موردی - کمک 
هزینه ها - انواع وام و تسهیلات( را منتشر کردند. یکی از اسنادی که پس از این 
هک در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت، پاسپورت سیاسی محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس بود. علاوه بر آن نامه حســین عرفانیان، رئیس مرکز 

حراســت قوه مقننه نیز مورد توجه قرار گرفت. این نامه در تاریخ 4 مهر سال 
گذشــته درباره اعتراضات ســال گذشــته بود که به موضوعات مختلفی، از 
»رصد اطلاعاتی کارکنان دفاتر و نمایندگان« گرفته تا »جمع آوری سطل های 
زبالــه پیرامون مجلس جهت جلوگیری از آتش زدن« و »شناســایی دو نفر از 
عواملی که پیامک تهدیدآمیز به نمایندگان ارسال کرده بودند« پرداخته بود. 
در این میان چت های برخی از کارمندان مجلس را هم منتشــر کردند. این 
جزئیات توسط روابط عمومی مجلس تکذیب شد و اعلام کردند که این اسناد 

دستکاری شده اند. 
روابط عمومی مجلس طی اطلاعیه ای درباره از دســترس خارج شــدن 
سایت های مجلس اعلام کرد: »سایت مجلس شورای اسلامی و خبرگزاری 
خانه ملت از صبح امروز ]دیروز[ به دلیل حملات سایبری، هک و از دسترس 
خارج شده است. ابعاد این موضوع توسط تیم های فنی کارشناسی در حال 
بررســی بوده و به زودی اطلاع رسانی های لازم صورت خواهد گرفت. بررسی 
اولیه این تصاویر نشــان می دهد که برخی از این اســناد دســتکاری شده و 
غیرقابل اســتناد است. به این صورت که هکرها احتمالًا از طریق دسترسی 
محدود به برخی اســناد، اســناد واقعــی را دســتکاری کرده اند. همچنین 
روابط عمومی مجلس عصر روز گذشــته اقدام به انتشار لیست حقوق ۲9۰ 
نماینده مجلس کرد. طبق این لیست حقوق نمایندگان به ۲۶ میلیون تومان 
نمی رسد و کمترین حقوق بیش از 5 میلیون تومان بود. البته اینطور به نظر 
می رسد که روابط عمومی مجلس لیستی را منتشر کرده که حق دفتر در آن 

لحاظ نشده است.
به عنوان نمونه در فایلی که باعنوان حقوق نماینــدگان در خرداد ۱4۰۲ 
منتشر شده یک ستون باعنوان جمع نهایی حاوی اعداد غیرواقعی درج شده 
است که در اسناد پرداختی مجلس وجود ندارد.« موضوعات مالی که در این 
میان مطرح شده بود، شائبه حمله هکری توسط افراد غیرنفوذی را افزایش 
داد و برخی از صاحب نظران رســانه ای مانند عباس عبدی واکنش متفاوتی 
به حمله سایبری به سایت های مجلس نشان دادند. عباس عبدی در صفحه 
شــخصی خود اعلام کرد: »در ماجرای هک سامانه ها یا سایت های مجلس 

گفتار سیاستمداران

گروه خبر: علی مطهری و مسعود پزشکیان، نواب رئیس مجلس دوره دهم 
و از اعضای شاخص فراکسیون امید دوره قبل پارلمان که برای انتخابات 
مجلس دوازدهم تاییدصلاحیت شده اند، در یک نشست مشترک رسانه ای 
بر شــکل گیری ائتلافی از چهره های میانه رو و عقل گرا و واقعیت گرا برای 
انتخابات یازدهم اسفند تاکید کردند. پزشکیان و مطهری در این نشست 
که در دفتر سایت »انصاف نیوز« برگزار شد، شکل گیری اقلیت میانه روها در 

مجلس آینده را اثرگذار دانستند.

مطهری: تندروها مانع احیای برجام شدند �
علی مطهری در این باره گفت: »طیف های مختلف جریان میانه روها 
بــرای ایجاد یک ائتــلاف در انتخابات پیش رو درحال رایزنی و مشــورت 
هســتند. این امید وجود دارد که رایزنی هــای صورت گرفته به نتیجه ی 
مثبتی برای ارائه یک لیســت واحد منجر شود«. به گفته وی، »میانه روها 
افراد عقل گرا و معتدلی هستند که واقعیت گرا بوده و به دنبال شعارگرایی 
نیستند. آنها در پی اصلاح امورند و خود را در مقابل افراط و تفریط تعریف 
می کنند. آنها تلاش می کنند که سمت تفریط کردن و بی تفاوتی نباشند و 
از طرف دیگر در مقابل افراطی گری هایی که در چند سال اخیر مشکلات 
جدی برای کشــور ایجاد کرد، می ایستند. همه  کسانی که رویه و تفکری 
مبتنی بر میانه روی دارند و تفکر سیاسی معتدلی را دنبال می کنند، ذیل 
این جریان قرار می گیرند. برای نمونــه، مدیرانی که قائل به ایجاد توازن 
میان شرق و غرب هســتند و از اینکه به دلیل دشمنی به غرب در دامان 
شرق بیفتیم، گریزان هســتند و یا برعکس، میانه رو محسوب می شوند. 
میانه روها در پی آن هســتند تا با ایجاد توازنی در سیاســت خارجی رفع 
تحریم ها را دنبال کنند. در واقع آنها به دنبال این هستند که هرچه زودتر 
کشــور به حالت طبیعی خود بازگردد. آنها برخلاف جریان مقابل شان از 
تحریم ها استقبال نخواهند کرد و به دنبال این نیستند که به زندگی مردم 
سختی هایی بیش از این را تحمیل کنند. آنها ایجاد رفاهی نسبی برای مردم 
را در سرلوحه ی برنامه های خود دارند«. مطهری در ادامه با اشاره به مواضع 
تندروها که مجلس یازدهم و دولت سیزدهم را در دست دارند، گفت: »در 
نقطه  مقابل میانه روها، افرادی هستند که صرفاً شعار می دهند و توجهی به 
عواقبی که کارهایشان برای مردم ایجاد می کند ندارند و به همین خاطر، 
فرصت های بســیاری را از دست می دهند که نمونه های بسیاری از آن را 
در همین چند ســال اخیر شاهد هستیم. برای نمونه، در موضوع برجام 

در خرداد ۱4۰۰ تقریباً کار احیای آن به اتمام رســیده بود اما تندروها 
شعار دادند که می خواهیم توافق بهتری را به دست بیاوریم و صبر 

کنید تا دولت جدید بیاید. پــس از روی کار آمدن دولت جدید 
هم 9 ماه کار معطل ماند و در نهایت شرایط دنیا تغییر کرد 

و در عمل فرصت ها را از دســت داد. این جریان رادیکال 
سختی های غیرضروری را بر مردم تحمیل کرده اند و این 
نوع ســختی ها بر اثر بی تدبیری هایی  است که بر مردم 

تحمیل شده است. 

رایزنی برای لیست واحد میانه روها
 علی مطهری و مسعود پزشکیان 

مواضع انتخاباتی خود را اعلام کردند
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آتش بس نزدیک است؟ 
پیش از این اعلام شــده بود که عبدالله دوم برای گفت وگو با بایدن درباره حمله 
اسرائیل به رفح، به واشنگتن سفر خواهد کرد. پس از ورود پادشاه اردن به آمریکا 
و دیدار با بایدن، رسانه های این کشور گزارش دادند که این دیدار با هدف یافتن 
راه حلــی برای پایان دادن به جنگ در غزه، راه های رســیدن به آتش بس پایدار و 
آزادی گروگان های اســرائیلی برگزار شده است. اردن از جمله کشورهای عربی 
اســت که ارتباط دیپلماتیک با اســرائیل دارد و حامی برقراری آتش بس در غزه 
است. رهبران آمریکا و اردن پس از برگزاری دیدار در کاخ سفید، در یک نشست 
خبری مشترک شرکت کردند. بایدن در این نشست خبری گفت: »اصول کلیدی 
توافق میان اسرائیل و حماس مشخص است. هنوز اختلاف نظرهایی وجود دارد، 
اما من رهبران اسرائیل را تشویق می کنم همچنان برای رسیدن به توافق تلاش 
کنند. آمریکا هر کاری که در توانش باشــد برای حصول این توافق انجام خواهد 
داد.« رئیس جمهور آمریکا به طور دقیق مشخص نکرد که اختلاف نظرهای مورد 
اشاره چه هستند. تلاش برای دستیابی به یک آتش بس حداقل ۶ هفته ای مورد 
تاکید بایدن قرار گرفته است. بایدن همچنین اعلام کرد که این آتش بس بخشی 
از یک توافق گســترده تر خواهد بود که شــامل آزادی گروگان های اسرائیلی نیز 
می شود.« رئیس جمهور ایالات متحده در سخنان خود، به عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی در شهر رفح در مرز غزه و اسرائیل که محل پناه گرفتن صدها هزار 
غیرنظامی فلسطینی بوده نیز اشاره کرده است. وزارت خارجه آمریکا نیز همزمان 
با تحرکات نظامی اسرائیل در رفح، مخالفت واشنگتن با آغاز عملیات نظامی بدون 
در نظر گرفتن شرایط غیرنظامیان را اعلام کرده است. بایدن در کنفرانس خبری 
مشــترک خود با ملک عبدالله همین موضع را تکرار و اعلام کرد: »این عملیات 
بــدون برنامه ای قابل اعتماد برای محافظت از غیرنظامیان نباید انجام شــود.« 
بایدن نسبت به صحبت های مطرح شده درباره کوچاندن اجباری فلسطینی ها 
نیز واکنش نشــان داد و گفت: »آمریکا تلاش می کند که گذرگاه های رفح و کرم 
شالوم برای کمک های بشردوستانه باز بماند و گذرگاه های بیشتری گشوده شود. 
بسیاری از مردم رفح آواره شده اند. آن ها بارها از خشونت گریخته اند و اکنون در 
رفح محاصره شدند و بدون هیچ دفاعی در معرض خطر هستند. امنیت آن ها باید 
تامین شود.« رئیس جمهور آمریکا درحالی از مخالفت این کشور با عملیات در رفح 
صحبت می کند که اسرائیل حملات هوایی خود را آغاز کرده و در جریان حمله 
روز یک شنبه این رژیم، بیش از ۱۰۰ غیرنظامی به شهادت رسیدند. روز گذشته 
نیز گروهی از خبرنگاران مورد حمله پهپادی اسرائیل قرار گرفتند.  پادشاه اردن 
در این نشست خبری، حمله اسرائیل به رفح را غیرقابل تحمل دانست و گفت: 
»نمی توانیم با حمله اسرائیل به رفح کنار بیاییم، زیرا به فاجعه انسانی منجر خواهد 
شد. ما به آتش بس دائمی در نوار غزه و ارسال کمک ها به این منطقه نیاز داریم. 
ما اکنون به آتش بس دائمی نیاز داریم. تهدید به کوچاندن فلسطینیان قابل قبول 
نیست. زیر بار جدایی کرانه باختری و غزه نخواهیم رفت. اوضاع کرانه باختری و 
قدس اشغالی را نمی توان نادیده گرفت.« عبدالله دوم به سنگ اندازی ها در مسیر 
فعالیت های آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی موسوم به آنروا 
)UNRWA( نیز اعتراض کرد و گفت: »آنروا نقش اساسی ایفا می کند و فعالیت 

ملاقات های سیاسی برای پایان دادن به جنگ غزه

سایت ها و سامانه های مجلس مورد حمله سایبری قرار گرفتند

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

گزارشگرپارلمانیهممیهن
پریساهاشمی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه جامعه شناس

دغدغــه ایــران و زندگــی ایرانیــان دال مرکــزی متن اســت. 2 
امضاکنندگان به مطالبه  و فهرست کردن آرزوها اکتفا نمی کنند، 
دغدغه تحقق عملی شــان را هم دارند و برای ایران و در جهت ترویج 
این رویکرد و نگاه و باز کردن روزنه حاضرند از آبرویشان مایه بگذارند. 
به ویژه در شــرایطی که خالص سازان و براندازان و گذاری ها در سطح 

آرزواندیشی می مانند.

این کــه ۱۱۰ امضاکننده باکیفیت و شناســنامه دار پای یک 3 
بیانیه تحلیلی سه هزار کلمه ای و متنی راهبردی را امضا کنند، 
در هر شرایطی اهمیت سیاسی و گفتمانی دارد و آن را شایسته توجه 

می کند.

ســرمایه  اخلاقــی تعــدادی از امضاکنندگان )مثــلًا مهدی 4 
غنی و محمد ترکمان(، ســرمایه فکری شان )از جمله محمد 
فاضلی، محمدمهدی مجاهدی، مقصود فراستخواه، علی هنری و 
محمدامین نیک جو(، تجربه سیاسی شــان )از جمله اعضای ارشد 
چند حزب(، و شمار زیادی از نسل جدیدی از اصحاب رسانه و فعالان 
سیاسی که دارای سوابق روشن و بعضاً بنیه نظری معتنابه  اند، ترکیبی 
ساخته است که متن شــان را پراهمیت می کند. حتی کسانی که با 
پیشنهاد متن همراه نیستند، نمی توانند کیفیت امضاها را انکار کنند.

ســتیزگرایی(، 5  جــای  )بــه  توافق گرایــی  بیانیــه،  متــن  در 
تدریجی گرایی، آرمان گرایی واقع نگرانه، مسیراندیشی در کنار 
هدف اندیشی، ائتلاف های حل مسئله ای، بلندمدت گرایی و دغدغه 
مصالح ملی برجستگی ویژه ای دارد که تاکنون به قدر کافی مورد عنایت 
مصلحان توســعه گرا و مردم سالار نبوده است و امضاهای پایین بیانیه 

نشانگر تقویت رویکردی است که در سال های پیش رو می تواند ببالد.

در ایــن بیانیــه تحلیلی حتی یک بــار نام جبهــه  اصلاحات و 6 
اصلاح طلبی نیامده است و صرفاً از مصلحان توسعه گرا دعوتی 
استدلال محور شده اســت که در انتخابات ۱4۰۲ روزنه گشایی کنند 
و بــا مصوبه جبهه اصلاحات که در تهران لیســتی به نــام جبهه داده 
نشود، تعارضی ندارد. بااین  حال، لیست امضاکنندگان نشان می دهد 
که وجود این گرایش جــدی در میان رهبران و نهادها و بدنه نیروهای 
اصلاح گرا و مدنی و روشنفکری قابل انکار نیست. نوعی تکثر راهبردی 
در جریان اصلاح گرا شایسته به رسمیت شناسی است که ضمن روشن 
بودن تمایزشان می توانند ائتلاف و همکاری جبهه ای هم داشته باشند، 
همان طور که بخشی از این جریان می تواند از ائتلافی از نیروهای میانه 

برای شکل گیری اقلیتی باکیفیت و توسعه گرا در مجلس حمایت کند.

بیانیه ۱۱۰ امضایی جمعی از دغدغه مندان توســعه و مردم سالاری 
در ایران در دفاع از روزنه گشــایی در انتخابات۱4۰۲ با گذشــت تنها 
یک روز از انتشــارش واکنش های انتقادی و حمایتی گسترده ای را 
موجب و موضوع گفت وگو در حلقه ها و گروه ها و احزاب و شبکه های 
اجتماعی و تیتر رسانه های هر سه جریان بزرگ سیاسی کشور شد و 
بیش از بیانیه های تحلیلی دیگر در سال های گذشته مورد توجه )اعم 
از انتقادی و حمایت گرانه( قرار گرفت. چرا چنین شــد وقتی ادبیات 
نســبتاً فنی آن گروه های مرجع مدنی و سیاسی را هدف می گرفت 
و برای مخاطب وســیع نبود؟ به نظــرم از جمله به چهار علت مهم تر 

می توان اشاره کرد:

محتوای بیانیه، راهبردی و استدلال  محور و دارای غنای نظری و 1 
تجربی است. نشانه ای از این که لااقل بخشی از نیروهای جوان تر 
مصلح و توســعه گرا در ایــران دارای نظریه تغییر اصلاح تدریجی گرا 
هستند و این نظریه تغییر را متناسب با وضعیت کنونی ساختاری و 
نهادی حاکمیت و جامعه ایران و با بهره گیری از آخرین دستاوردهای 
نظری و تجربی جهانی روزآمد کرده اند. در متن نوعی نوســازی پایه 
نظری و ارتقای بنیه تئوریک سیاســت اصلاح گرا دیده می شــود که 
نشانه مبارکی است از اینکه حامیان آن در ادبیات دهه9۰ میلادی و 
توصیه های برآمده از اجماع واشنگتن و حکمرانی خوب و گذارگرایی 
که اساساً برای نظم های دسترســی باز )و نه نظم دسترسی محدود 
ایران( اســت نمانده اند، متناسب با تحولات نظری و تجربی در ایران 
و پساخزانِ عربی و جهان روزآمد کرده اند و از ساختارها و زمینه های 
نهادی در حاکمیت و جامعه متکثر ایران تصویر واقع نگرانه ای دارند. 
حتی کسانی که با استدلال های متن مخالفند نمی توانند جدیت و 

اهمیت شان را انکار کنند.

نوسازی تئوریک سیاست اصلاح گرا

استادجامعهشناسیدانشگاهتهران
حمیدرضاجلاییپور

چرا بیانیه ۱۱۰ امضاییِ رأی روزنه گشا اهمیت دارد؟

پزشکیان: انتخاب میانه روها اثرگذارتر از قهر با صندوق �
مســعود پزشــکیان نیز در تحلیل فضای انتخاباتــی گفت: »برخی ها 
از بیــرون و البته از داخــل در حال تلاش برای کاهش مشــارکت مردم در 
انتخابات هســتند. نوع برخورد دولت آقای رئیسی و ساختارهای نظارتی 
هم به شکلی است که دانسته یا ندانسته در حال کمک به کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات هستند. این در حالی است که رهبری از ابتدای امسال در 
موقعیت ها و مناسبت های مختلف توصیه و تاکید داشتند که کارها به شکلی 
انجام شود که انتخابات رقابتی باشد و مشارکت مردم نیز افزایش پیدا کند و 
اخیراً هم گفتند اجازه دهید نظرات و جریان های مختلف وارد صحنه شوند. 
این وظیفه ی مجریان بوده که بستر انتخابات را طوری فراهم کنند که رقابتی 
که بر آن تاکید شده بود، شــکل بگیرد. البته افراد میانه رویی در صحنه ی 
انتخابات حضور دارند اما به سادگی نمی شود مسائل را حل کرد. اگر افرادی 
که شناخته شــده تر هستند و در بین مردم اسم و رســمی دارند در صحنه 
باشند می توانند مشارکت جامعه در انتخابات را هم افزایش دهند. اگر فردی 
انسان بسیار خوبی هم باشد اما ناشناخته باشد، قاعدتاً نمی تواند با حضور 
خود صحنه  انتخابات را پرشور کند. کاری که باید دولت و دیگران می کردند 
این بود که این صحنه ی انتخابات را پرشور کنند. انتخابات پرشور در حال 
حاضر و با توجه به وضعیت منطقه ای و مسائل دیگر حائز اهمیت بسیاری 
است. افرادی که در حال حاضر در دولت و مجلس هستند ادعا می کردند 
که وضعیت مملکت به خاطر کارهایی است که گذشتگان کرده بودند. اولین 
سوال این است که اگر وضعیت مملکت به خاطر کارهای اشتباه آنهاست 
پس به چه دلیلی دیگر این جشــن های بزرگداشــت و ســالگرد انقلاب را 
می گیریم؟! اگر هم دستاوردهایی وجود دارد که به آن افتخار می کنید هم 
کار آنها بوده است. اگر بخواهیم بپذیریم عملکرد گذشتگان یکسره خطا 
بوده و همه بد بودند، پس دیگر نیازی نیســت در ســالگرد انقلاب جشن 
بگیرید و بگویید موفق بودیم«. نماینده تبریز با نقد عملکرد دولت سیزدهم 
تصریح کــرد: »آنها وعده داده بودند که با حضورشــان در مجلس و دولت 
ســفره ی مردم را رنگین خواهند کرد و می گفتند »مگر مرغ و گوشت مردم 
به برجام ارتباطــی دارد؟!«؛ آن مرغی که می گفتند به برجام ربطی ندارد 
۲۰ هزار تومان بود و الان همان مرغ ۱۲۰ هزار تومان شده است! با همین 
عملکردها قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است. اگر قرار است با دنیا 
تعامل کنیم، برجام و برجام ها را لازم داریم. «. وی در ادامه گفت: »پیشنهاد 
و توصیه ی من این اســت که مردم با صندوق های رای قهر نکنند و در برابر 
مدعیانی که در این سال های اخیر مشخص شده ادعاهایشان درست نبوده 

به کســانی رای دهند که میانه رو هســتند حتی اگر در حال 
حاضر در جامعه شناخت زیادی از آنها 

وجود نداشته باشــد و چهره های 
مشهوری نباشــند. انتخاب افراد 
میانه رویــی که اهل علم و منطق 
هســتند و به دنبال جار و جنجال 
نیســتند، می توانــد اثرگذارتر 

از قهــر با صنــدوق رای 
باشد«.


